Em discussão e votação o Anteprojeto de Lei
nº  30/2025,  de  iniciativa  do  Poder  Executivo,  que  traz  a  Mensagem  nº  30/2025, 
protocolada sob Processo Legislativo nº 0509/2025, que: “Autoriza a abertura de crédito
adicional especial na importância de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).”
Em  discussão  e  votação  o  Anteprojeto  de  Lei  nº  031/2025,  de iniciativa  do  Poder
Executivo,  que traz  a  Mensagem nº  31/2025,  protocolada sob Processo  Legislativo  nº
0510/2025, que: “Institui o “Currículo Azul” como política de educação ambiental marinha